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Kösers »Scampi-Zweierlei«
(Garnelen-Zweierlei)
Eine Hälfte der zarten Garnelen wird mit einer würzigen  
Panade umhüllt, die andere Hälfte ist von einem leichten 
Cocos-Mantel umgeben. Dazu erhalten Sie einen milden 
Knoblauch- und einen frischen Kräuter-Dip.

Karton 1000 g enthält
400 g Garnelen im Panade-Mantel 
400 g Garnelen mit Cocos umhüllt
100 g Kräuter-Dip
100 g Knoblauch-Dip
Best.-Nr. 10 436 *** E 5,32/100 g E 53,20

Hummer à la Crème
Meine Köche erhielten vor Jahren den Auftrag ein Gericht zu 
kreieren, welches des Königs der Meere würdig ist. Es wurde ein 
Erfolg. Für Hummer à la Crème werden selbstverständlich nur 
rohe Schwänze verwendet. Jede Portion enthält einen Hummer-
schwanz, der mit einer sahnigen Weißweincrème abgerundet 
ist. Ein erlesenes Gericht, mit dem Sie Ihre Gäste begeistern.

Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 045 *** € 9,98/100 g l € 79,85

Dazu empfehle ich:

gekochten Canadischen  
Wildreis
Karton 500 g enthält

2 Beutel à 250 g = 500 g

Best.-Nr. 64 082 *** E 4,37/100 g l E 21,85

Mit jeder Lieferung erhalten Sie verlässliche Zubereitungsanleitungen und Rezeptvorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21  •  www.koeser.com  l für Mikrowelle geeignet        vegetarisch   *** schockgefrostet

IN
FO

Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft
Informationen über Zutaten, Nährwerte, Allergene, Herkunft, 
Fangmethoden etc. meiner Produkte erhalten Sie unter  
www.koeser.com oder Tel. (+49) 0471 - 979720.



Carpaccio vom Lachs
Eine Idee, die wir der italienischen Küche verdanken. Entnehmen 
Sie der Packung einfach Scheibe für Scheibe und dekorieren Sie 
diese, wie links dar gestellt, kreisförmig auf einem flachen Teller. 
Geben Sie je nach Ge schmack den mitgelieferten Zitronenpfeffer 
über die Lachsscheiben.

Karton 620 g enthält 
4 x 150 g Lachsscheiben, roh 
2 x 110 g Zitronenpfeffer

Best.-Nr. 16 564 *** € 8,40/100 g € 52,10

Dazu empfehle ich:

Trüffelöl - weiß
Flasche 55 ml

Best.-Nr. 72 001 E 18,45/100 ml E 10,15

St.-Petersfisch-Filet
Der St.-Petersfisch erfreut Feinschmecker mit seinem festen,  
weißen Fleisch. Ideal zum Dünsten, Pochieren oder Braten,  
verspricht dieser Speisefisch ein kulinarisches Erlebnis. Mit 
seinem niedrigen Fettgehalt ist er eine ideale Wahl für die 
ernährungsbewussten Genießer.

Karton 1000 g enthält
6 – 8 Filets vom St.-Petersfisch

Best.-Nr. 13 373 ***       ATG 900 g = E 4,85/100 g         E 43,65

Dazu empfehle ich:

Sauce »Orange«
Karton 500 g enthält 
2 Kochbeutel à 250 g
Best.-Nr. 60 351 *** € 3,75/100 g l € 18,75

Alle Delikatessen sind auch als Gutschein erhältlich.           LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com   ATG Abtropfgewicht   l für Mikrowelle geeignet           vegan   vegetarisch  *** schockgefrostet



Helgoländer Fischsuppe (Gulasch)
Von dieser reichhaltigen Kreation aus der Köser-Küche schwär-
men viele Kunden. Weißer Heilbutt in einer fein abgestimmten 
Riesling-Sauce mit kleingeschnittenen Kartoffeln, Gurken und 
frischen Lauchzwiebeln. Das aromatische Filet ist eiweißreich 
und fettarm dazu. 

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g 
Best.-Nr. 60 031 *** € 5,81/100 g l € 34,85

Als Dessert empfehle ich:

Panna Cotta
mit Heidelbeeren
Karton 900 g enthält 
6 Becher à 100 g Panna Cotta
3 Becher à 100 g Heidelbeeren
Best.-Nr. 40   012 *** € 4,06/100 g € 36,50

Montag bis Freitag bis 15:30 Uhr bestellt – Express-Anlieferung am Folgetag zwischen 8:00 Uhr und 12:00 Uhr • Alle Abbildungen sind Serviervorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 •  www.koeser.com      l für Mikrowelle geeignet       vegetarisch  *** schockgefrostet

Hirschfiletspitzen in  
Portwein-Sauce
Für dieses erstklassige Gericht verwenden die Köser-Köche nur 
sorgfältig ausgewähltes Hirschfilet. Die harmonische Komposi-
tion aus zarten Hirschfiletspitzen und einer fein abgestimmten 
Portwein-Sauce verspricht ein besonderes Geschmackserlebnis.

Karton 1000 g enthält 
4 Kochbeutel à 250 g
Best.-Nr. 63 041 *** E 5,99/100 g l E 59,85

Dazu empfehle ich:

Serviettenknödel
2 Rollen à 400 g = 800 g
Best.-Nr. 64 017 *** € 4,09/100 g € 32,75



Kalbs-Rücken-Medaillons
Naturbelassenes rosarotes Kalbfleisch können Sie mit diesen fertig 
geputzten Medaillons als leichte und kalorienarme Kost genießen.

Karton 800 g enthält
ca. 6-8 Stück, einzeln aromaversiegelt

Best.-Nr. 61 170 *** ATG 720 g = € 9,55/100 g € 68,75

Dazu empfehle ich:

Wirsing-Gemüse
Die Köser- Köche haben den Wirsing mit Butter, Sahne, Gemüse-
zwiebeln und geriebenem Meerrettich verfeinert. Ideal als Beilage zu 
diversen Fisch- und Fleischgerichten oder als leichtes Hauptgericht.

Karton 600 g enthält 
2 Kochbeutel à 300 g

Best.-Nr. 64 068 *** € 3,96/100 g l € 23,75

Kalbsfilet-Strang
So muss Kalbfleisch aussehen, wenn es natürlich erzeugt wurde. 
Das Fleisch bleibt saftig, zart und unverwechselbar aromatisch 
im Geschmack. Sie erhalten hier einen kompletten Filetstrang 
ohne Kette, also ohne Fett und Sehne. 
Gewicht ca. 700 g – 1100 g.

Karton z.B. 900 g enthält
1 ganzen Kalbsfilet-Strang
Best.-Nr. 20 035 *** E 7,96/100 g E 71,64

Als Vorspeise empfehle ich:

Pfifferlingssuppe
Aus reichlich guten Zutaten nach  
Hausrezept gekocht.

Karton 800 g enthält 
4 Kochbeutel à 200 g

Best.-Nr. 60 600 *** € 4,08/100 g l o 32,65

Preise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com  ATG Abtropfgewicht   l für Mikrowelle geeignet     vegetarisch    *** schockgefrostet



Kartoffelgratin
Frische Kartoffeln und Greyerzer-Käse bilden die Grundlage für 
diese Ofen-Spezialität. Optimal als Beilage zu diversen Fisch-, 
Fleisch- und Geflügelgerichten.

Karton 1000 g enthält
4 Schalen à 250 g
– ofenfertig –
Best.-Nr. 64 018 *** E 3,88/100 g E 38,75

Preise einschließlich deutscher MwSt. (Ausland abweichend). Versandbedingungen laut gültiger AGB. Alle Abbildungen sind Serviervorschläge. LMIV-Info unter Tel. 0471-97 97 20 • Fax: 0471-97 97 21 • www.koeser.com            vegan        vegetarisch  *** schockgefrostet

Probierpaket »Gefüllte Gnocchi«
Zarter Gnocchi-Teig, gefüllt mit Tomate-Mozzarella oder  
Basilikum-Pesto – ideal als Vorspeise, Beilage zu Fleisch- und  
Fischgerichten oder als eigenständiges Hauptgericht.

Karton 1000 g enthält
2 x 250 g Gnocchi Tomate-Mozzarella
2 x 250 g Gnocchi Basilikum-Pesto
Best.-Nr. 66 024 ***     E 2,70/100 g           E 26,95

Brokkoli in Süßkartoffel-Crème
Eine fein abgerundete Komposition aus geschmackvollen Zutaten. 
Auf den Punkt gegarter Brokkoli trifft auf eine sehr verführerische 
Süßkartoffel-Crème, die mit Kokosmilch und einer ganz leichten  
Zimtnote abgerundet wird.

Karton 600 g enthält
2 Kochbeutel à 300 g
Best.-Nr. 64 059 ***           € 4,42/100 g              € 26,50

Käseknödel
Handgefertigte Serviettenknödel mit Käse verfeinert. Nur kurz in der 
Pfanne erhitzen und als Hauptgericht oder Beilage servieren. 

Karton 800 g enthält
2 Rollen à 400 g 
Best.-Nr. 64 027 *** E 4,29/100 g E 34,30



Kaiserschmarrn mit  
Zwetschgenröster
Franz Joseph I. von Österreich hätte vermutlich seine Freude an 
Kösers lockerer Variante. Vom feinen Palatschinkenteig bis hin zu 
dem fruchtigen Zwetschgenröster erstklassig durchkomponiert.

Die Zutatenliste ist komplett und lässt keine Geschmacksnote 
vermissen. 

Karton 1400 g enthält 
2 Beutel à 400 g Kaiserschmarrn
2 Beutel à 300 g Zwetschgenröster
Best.-Nr. 40   031 *** € 3,40/100 g € 47,65

Das Oktober-Angebot ist gültig bis zur Auslieferung am 31.10.2024. Solange der Vorrat reicht. • H. Köser GmbH • Postfach 29 02 53 • D-27532 Bremerhaven
Telefon (+49) 0471-979720 • Telefax (+49) 0471-979721 • www.koeser.com • info@koeser.com        vegetarisch  *** schockgefrostet


